
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 4 / 2022 12. 04. 2022 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing.Bc. Marcela Buiglová, Lenka Maršálová-Doleželová, Ing. Břetislav Kvapil, Ondřej
Skopal, Bc. Jan Balcárek, Lubomír Čechovský

Omluveni: Mgr. Veronika Nevrlá, Tomáš Pavlůsek, Mgr. Isabela Pospíšilová

Nemluveni: Vladimír Kauer, Mgr. Petr Tilkeridis

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Projednání pojmenování nové ulice - výstavba rodinných domů pozemek parc. č. 735/17 k.ú. Hodolany.
Projednání oprav chodníků v roce 2022.
Informace k požadavkům komise z minulých jednání.

 
  

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Zástupci nebyli na jednání přítomni. Komise nemá žádné požadavky.

03 Vystoupení hostů

Hosté nebyli na jednání přítomni.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Vykácení růží před ZŠ a MŠ Přichystalova - odbor městské zeleně a odpadového hospodářství MMOL - V
realizaci
Žádost o výměnu herních prvků na zelené ploše u multifunkčního hřiště ul. Přichystalova- odbor školství MMOL
- Předáno
Prověření stavebně technického stavu zpomalovacích prahů na ul. Přichystalova - odbor dopravy a územního
rozvoje MMOL - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 68/2021 ze dne 14. 12. 2021: Oprava komunikace k obvodní lékařce ul. Přichystalova - požadavek na
MMOL- ODUR - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 11. 01. 2022: Instalace zpomalovacích prahů ul. Boční - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 08. 02. 2022: Osazení kamenů u zpomalovacích prahů od ul. Rybářská po ul. U
dětského domova. - Před uzavřením

05 Projednávané záležitosti

Usnesení:



Umístění 4 laviček u dětského hřiště Ručilova - dětské hřiště pro větší děti.  Umístění  2 laviček u asfaltového
hřiště a 2 laviček u dětského hřiště na pozemcích statutárního města Olomouc. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.1 Pojmenování nové ulice pozemek parc. č. 735/17 k.ú. Hodolany. Výstavba nových rodinných
domů.

Členové komise navrhují nový název ulice: U Cajneráku.  Název je navržen dle místně vžitého názvu dle
nedaleké vodní plochy. 
Usnesení:

Nový název ulice U Cajneráku.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.2 Opravy chodníků v roce 2022.

Předsedkyně komise předložila návrh oprav chodníků :

část chodníku v ul. Pittsburská podél plotu s MŠ Přichystalova. Technické služby města Olomouce a.s. provedly
nacenění opravy - 238 570,86 Kč. 
chodník v ul. Boční po levé straně ( před domem Přichystalova 39 - Boční 3) . Technické služby města
Olomouce a.s. provedly nacenění opravy - 183 682,84 Kč. 
v  ul. Boční po pravé straně ( u domu Přichystalova 41). Technické služby města Olomouce a.s. provedly
nacenění opravy - 57 838, 00 Kč. 

Pan Čechovský v rámci diskuze upozornil na skutečnost, že v ulici Pittsburské se zřejmě bude v letošním roce
provádět oprava kanalizace.  S ohledem na tuto skutečnost a zbylé prostředky v rozpočtu komise, předsedkyně
komise navrhla projednat návrh opravy chodníku hodník v ul. Boční po levé straně ( před domem Přichystalova
39 - Boční 3) . Technické služby města Olomouce a.s. provedly nacenění opravy - 183 682,84 Kč. Na opravy
chodníků má komise k dispozici 150 000,- Kč. , zbývajících 34 000,- Kč. bude použito z provozních nákladů
komise ( 135 000,- provozní náklady z toho již odsouhlaseno 77 000,- Kč. společné akce TJ Sokol Olomouc
Nový Svět a KMČ č. 16 - 1 akce neuskutečněna 10 000,- Kč. , 10 000,- příspěvek pro jubilanty seniory v r. 2022
zbývá 58 000,- Kč. ) .  Celkem tedy zbývá na provozní náklady 24 000,- Kč. pro rok 2022.
Usnesení:

Bude provedena oprava chodníku v ul. Boční od domu Přichystalova 39 k domu Boční 3 - cena 183 682, 84 Kč.
( 150 000,- Kč. opravy chodníků a  34 000,- provozní náklady).  

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.3 Umístění 4 laviček u dětského hřiště Ručilova - dětské hřiště pro větší děti.

Předsedkyně komise přednesla návrh na umístění 4 laviček u dětského hřiště Ručilova - dětské hřiště pro větší
děti.  Požadavek na umístění laviček byl podán  v minulosti a dosud nebyl řešen.  Umístění  2 laviček se
navrhuje u asfaltového hřiště a  2 laviček u dětského hřiště na pozemcích statutárního města Olomouc. Lavičky
budou osazeny MMOL ODUR. 

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

08 Obecné informace



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2022

Datum schválení zápisu: 13. 04. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing.Bc. Marcela Buiglová

Zapsal/a:
Ing.Bc. Marcela Buiglová

Ověřil/a:
Tomáš Pavlůsek


